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2B, CAMARA MUNICIPAL DE
; SAO CAETANO DO SUL

ATA DE SESSAO PUBLICA DO PREGAO PRESENCIAL 05/2023

DATA: 21 de junho de 2023 HORARIO: 10:00 horas

PREGAO PRESENCIAL N°: 05/2023 PROCESSO CM N°: 1902/2023

OBJETO: Contratagéo de empresa especializada para o fornecimento de agua mineral para atender
a demanda anual de consumo desta edilidade, conforme especificagdes constantes no Termo de
Referéncia (Anexo 1) do Edital Pregao Presencial n® 05/2023, pelo periodo de 12 (doze) meses.

No dia e hora supramencionados, na sede da Camara Municipal de Sdo Caetano do Sul, realizou-
se sessdo publica do Pregdo em epigrafe, com a presenga do Pregoeiro, Senhor FERNANDO
JULIO TEIXEIRA e a Equipe de Apoio YURI MARCOLINO ANGELO e ALEX FRANCO PALERMO.

Aberta a sessao pelo Pregoeiro, verificou-se as seguintes presencas:

. Sr. PEDRO HENRIQUE DOMINGUES GAMBA, portador do RG n° | SSP-SP,
representando a Empresa DC INFINITY COMERCIALIZADORA E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
(CNPJ n® 32.727.217/0001-94);

. Sr. JEAN CAMPOS DOS SANTOS, portador do RG n° IS SP-SP, representando a
Empresa DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS MINERAIS LTDA - ME (CNPJ n°
58.749.391/0001-21);

. Sr. ANTONIO MARCOS DE FREITAS FERREIRA, portador do RG n° [ S SP-sP.
representando a Empresa ANTONIO MARCOS DE FREITAS FERREIRA 13141828890 (CNPJ n°
33.184.426/0001-00).

Aberta a sesséo, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes,
visando a comprovagao da existéncia de poderes para formulacédo de propostas e pratica dos
demais atos de atribuicdo do Licitante, declarando-se por CREDENCIADAS as empresas.

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboragédo dos
membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e
condi¢cbes de fornecimento ou de execucao com aqueles definidos no Edital e selecionando todos
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os Licitantes para participarem da Fase de Lances em razao dos precos propostos, nos termos dos
incisos VIl e IX do artigo 4° da Lei federal n® 10.520, de 17/07/2002, nos seguintes termos:

ENCERRADO O CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS

SELECAO DAS PROPOSTAS

LICITANTE PRECO ] %
DC INFINITY COMERCIALIZADORA E 56.050, 11.25% Selecionada
DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS MI 54.200, 7.58%) Selecionada
ANTONIO MARCOS DE FREITAS FERR 50.380, &Wﬁ Selecionada

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular
lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preco e os demais em ordem
decrescente de valor. A sequéncia de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Item: 001.00 Vencedor

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Propostas

DC INFINITY COMERCIALIZADORA

DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS M

ANTONIO MARCOS DE FREITAS FER
la. Rodada de Lances

DC INFINITY COMERCIALIZADORA

DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS M

ANTONIO MARCOS DE FREITAS FER
2a. Rodada de Lances

DC INFINITY COMERCIALIZADORA

DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS M

ANTONIO MARCOS DE FREITAS FER
3a. Rodada de Lances

DC INFINITY COMERCIALIZADORA

DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS M

ANTONIO MARCOS DE FREITAS FER
4a. Rodada de Lances

DC INFINITY COMERCIALIZADORA

DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS M

ANTONIO MARCOS DE FREITAS FER
5a. Rodada de Lances

DC INFINITY COMERCIALIZADORA

DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS M

ANTONIO MARCOS DE FREITAS FER
6a. Rodada de Lances

DC INFINITY COMERCIALIZADORA

DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS M

ANTONIO MARCOS DE FREITAS FER
7a. Rodada de Lances

DC INFINITY COMERCIALIZADORA

56.
54.
50

50.
49.
48

48.
48
47

47.
47.
46.

46
46
45

45,
45
44.

44
44

44,

43

050, 0000
200,0000

.380, 5000

000, 0000
000, 0000

.800, 0000

500, 0000

.000, 0000
.800,0000

500,0000
000,0000
700, 0000

.500,0000
.000,0000
.800,0000

500,0000

.000,0000

800,0000

.600, 0000
.200, 0000

000, 0000

.800,0000

11,25%
7,58%
0,00%

2,46%
0,41%
0,00%

1,46%
0,42%
0,00%

1,71%
0,64%
0,00%

1,53%
0,44%
0,00%

1,56%
0,45%
0,00%

1,36%
0,45%

0,00%

1,39%
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10
10

10
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103
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10

10

10:
10:

10:
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10:

10:
LG
10:

10:
10:

10:

10;

:46

144
:45:

:48:
48:2
48:

48

149:
49:
49:

50

51

48:
:49:;

49:

50:

50:

50:

501

50:

51:

51:2

:43
16
43

i 8

a9

36

148
59

25
34
47

51
:07
19

30
39
51

59
:09
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Selecionada
Selecionada
Selecionada
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Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS M

ANTONIO MARCOS DE FREITAS FER
8a. Rodada de Lances

ANTONIO MARCOS DE FREITAS FER

DC INFINITY COMERCIALIZADORA

DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS M
9a. Rodada de Lances

DC INFINITY COMERCIALIZADORA

DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS M
10a. Rodada de Lances

DC INFINITY COMERCIALIZADORA

DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS M
lla. Rodada de Lances

DC INFINITY COMERCIALIZADORA

DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS M
12a. Rodada de Lances

DC INFINITY COMERCIALIZADORA

DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS M
13a. Rodada de Lances

DC INFINITY COMERCIALIZADORA

DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS M
l4a. Rodada de Lances

DC INFINITY COMERCIALIZADORA

DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS M
15a. Rodada de Lances

DC INFINITY COMERCIALIZADORA

: Negociagéo

DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS M

DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS M
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43.

43.

43.
42.
42,

42
42

41

41.

41

500, 0000
200, 0000

200,0000
€00, 0000
400,0000

.200,0000
.000,0000

.800,0000

600, 0000

.400,0000
41.

41.
.800,0000

40

40.
.400,0000

40

40.

39

40.

35

200,0000

000, 0000

600,0000

000, 0000

800,0000

000, 0000

.500,0000

39,

-~ an

500, 0000

-
o oy
(=Rt ]

1,895
0,47%
0,00%

0,48%
0,00%

0,48%
0,00%

0,49%
0,00%

0,49%
0,00%

0,50%
0,00%

0,50%
0,00%

0,00%

0,00%

0,00% 10:56:50

10:
10:

104
10:
10:

10

10:
10:

10:
10:

10:
10:

10:
10:

10:
10:

10:

10

51:37
51:47

52:33 Declinou

51:56
52:04

:52:55
10:

53:10

8321
53:32

53:40
53:51

53159
54:14

54:25
54:35

54:46
54:55

55:04 Declinou

:56:43

Melhor Oferta
-~ e msesasee 0

ENCERRADA A ETAPA DE LANCES x
CLASSIFICAGAO DAS OFERTAS -
LICITANTE VALOR CLASSIFICACAO
DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS MINERAIS LIDA ME 39.800, 0000 0, 004 lo. lugar
DC INFINITY COMERCIALIZADORA E DISTRIBUIDORA EIRELI 40.000, 0000 0,50% 20. lugar
ANTONIO MARCOS DE FREITAS FERREIRA 13141828830 43.200, 0000 2,544 30, lugar
DIREITO DE PREFERENCIA
LICITANTE VALOR ORDEM DE SELECAD
E - El
MEEPP fot para o DIREITO DE PREFERENCIA.

Sy
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Encerrada a fase de lances, iniciou-se o procedimento de negociagao.

NEGOCIAGAO: Negociada a redugio do preco da menor oferta de R$ 39.800,00, foi obtida reducéo
para o VALOR GLOBAL, passando a ser de R$ 39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos reais).

O Pregoeiro declarou o valor ACEITAVEL e deu inicio a fase de Habilitagdo da empresa DOM
BOSCO COMERCIO DE AGUAS MINERAIS LTDA - ME, a qual restou positiva pelo atendimento
de todas as condigées editalicias, razdo pela qual foi declarada HABILITADA.

Ante sua habilitagéo, a empresa DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS MINERAIS LTDA - ME se
sagrou vencedora com proposta no valor global de R$ 39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos

reais).

Ato continuo, consultados, os Licitantes declinaram expressamente do direito de interpor recurso e
o Pregoeiro ADJUDICOU o objeto da presente licitagdo & a empresa DOM BOSCO COMERCIO
DE AGUAS MINERAIS LTDA - ME se sagrou vencedora com proposta no valor global de R$
39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos reais).

A sessao foi suspensa pelo prazo necessario a lavratura desta Ata.

Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sess&o, indo esta assinada pelo

Pregoeiro, pela Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes.

Por fim, consignamos que:

a) Com animo de verificar relagdo de impedimentos e eventuais penalizacées em face da
empresa DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS MINERAIS LTDA - ME, diligenciamos junto aos
sitios eletrénicos < https://www4.tce.sp.gov.br/publicacoes/apenados/apenados.shtm > e <
https://www.bec.sp.gov.br/Sancoes_ui/aspx/ConsultaAdministrativaFornecedor.aspx > fornecendo

\
\ g
"-ﬁ-.\\/

0 CNPJ n°® 58.749.391/0001-21, inexistindo quaisquer restricées conforme documentos em anexo: N

b) Foi realizada Pesquisa de Pregos com 08 (oito) empresas e foram obtidos de 03 (trés_)_- _

orcamentos (vide fls. 14/34);
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c) Por fim, (vide fls. 38) verifica-se que a empresa DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS
MINERAIS LTDA - ME ofertou preco abaixo da expectativa orcamentaria.

d) O envelope de Habilitagdo das demais empresas permanecem em posse da Camara
Municipal de Sao Caetano do Sul, devidamente lacrado e indevassavel:

e) Esteve presente a sessdo o Diretor de Licitacdes e Contratos, Fernando Henrique Laselva.

Pregopeiro

Equipe de Apoio: ﬁuﬂm q/l (,(l
URI ANGELO MA |_|No

Equipe de Ap0|o

ALEX FRANCO PALERMO
Equipe de Apoio

Diretor de Licitacdes e Contratos:

ENRIQUE LASELVA
2 Licitagdes e Contratos

FER
Diretor

Empresas: ‘%




¢ CAMARA MUNICIPAL DE {
SAO CAETANO DO SUL

%gfms‘emm

DC INFINITY/COMERCIALIZADORA E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

i
EAN C POS ANT

DOM BOSCO COMERCIO DE AGUAS MINERAIS LTDA -

7
ANTONIQMCUSEJE FREITAS FERREIRA
ANTONIO MARCOS DE FREITAS FERREIRA 13141828890



